
COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO CULTURALE

Registro Generale

N°   142

del 23-08-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 ORIGINALE

Reg. Responsabile APPROVAZIONE BANDO CONTENENTE CRITERI E MODALITA' PER
ASSEGNAZIONE BORSE STUDIO IN FAVORE DI STUDENTI CAPACI E
MERITEVOLI FREQUENTANTI LE SCUOLE PUBBLICHE  SUPERIORI
APPARTENENTI A FAMIGLIE SVANTAGGIATE. ANNO SCOLASTICO 2020/2021.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 738,24.

n.  65
del  23-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2020 con il quale viene attribuito al Sig. Mariano
Cogotti, in qualità di Sindaco del Comune di Piscinas, l’incarico ex art. 50, comma 10, D. Lgs. 267/2000 di
Responsabile del Servizio Amministrativo con conferimento di incarichi dirigenziali ex artt. 107 e 109 D.
Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco, con facoltà di revoca.

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 1425 di spesa
di cui in parte dispositiva.

PREMESSO che:
al fine di consentire agli studenti capaci, meritevoli e in disagiate condizioni economiche il
proseguimento degli studi oltre la scuola dell’obbligo, i Comuni attuano in loro favore gli interventi
di cui all’art. 12 della L.R. 31/84;
il Comune di Piscinas, per l’anno in corso, reca uno stanziamento di € 738,24 per la concessione
delle borse di studio agli studenti residenti a Piscinas che frequentano le scuole secondarie
superiori.

SENTITE le direttive dell'Amministrazione Comunale in merito ai criteri da applicare per il riconoscimento
del contributo.

TENUTO CONTO che:
potranno beneficiare delle borse di studio gli studenti frequentanti le scuole secondarie di
secondo grado appartenenti a famiglie svantaggiate che abbiano riportato una votazione minima
finale non inferiore al sette;
l’intervento sarà destinato agli studenti le cui condizioni di reddito familiare sono pari o inferiori ad
un ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) di € 20.000,00 e che detto valore
ISEE corrisponde al limite massimo che il Comune dovrà considerare per ammettere i cittadini al
beneficio a prescindere dal numero dei componenti il nucleo famigliare.

RITENUTO opportuno, per quanto detto:
Individuare le fasce con gli importi ISEE che determineranno l’attribuzione decrescente del
punteggio;
provvedere a stabilire i termini per la presentazione delle domande.

VISTO il Bando, e la relativa modulistica, contenente i criteri e le modalità per l’assegnazione delle borse
di studio.

DATO ATTO che, al fine di garantire la fruizione del beneficio a tutti coloro in possesso dei requisiti
previsti per accedere all'assegno di studio, la misura del contributo verrà determinata sulla base del
numero delle istanze presentate e, comunque, proporzionalmente alle risorse disponibili.

VISTO il Bilancio corrente esercizio finanziario.

DETERMINA

DI APPROVARE il Bando e la relativa modulistica contenente i criteri e le modalità per l’assegnazione
delle borse di studio in favore degli studenti residenti frequentanti le scuole pubbliche superiori

pag. 1
Determinazione Servizio Amministrativo n. 65 del 23-08-2021



appartenenti a famiglie svantaggiate per l'anno scolastico 2020/2021, allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale.

DI DARE ATTO che il bando verrà separatamente pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e che
ad esso verrà data ampia diffusione attraverso pubblico avviso.

DI DARE ATTO che la borsa di studio verrà concessa agli studenti le cui condizioni di reddito familiare
sono pari o inferiori ad un ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) di € 20.000,00 e che
detto valore ISEE corrisponde al limite massimo che il Comune dovrà considerare per ammettere i
cittadini al beneficio, a prescindere dal numero dei componenti il nucleo famigliare.

DI STABILIRE che le quattro fasce, che determineranno l’attribuzione decrescente del punteggio,
prenderanno in considerazione i seguenti importi ISEE:

da € 00,00 fino a  € 4.880,00
da € 4.881,00  fino a € 9.760,00
da € 9.761,00  fino a € 14.650,00
da € 14.651,00 e fino a € 20.000,00

DI IMPEGNARE, a tal scopo, la somma di € 738,24 a carico del bilancio corrente esercizio finanziario,
mediante imputazione come segue:

Importo Codice di Bilancio Capitolo Bilancio
€ 738,24 04.07-1.04.02.03.001 1425 2021

DI DARE ATTO che, al fine di garantire la fruizione del beneficio a tutti coloro in possesso dei requisiti
previsti per accedere all'assegno di studio, la misura del contributo verrà determinata con atto successivo
e separato sulla base del numero delle istanze presentate e, comunque, proporzionalmente alle risorse
disponibili.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mariano Cogotti

(firmato digitalmente)

pag. 2
Determinazione Servizio Amministrativo n. 65 del 23-08-2021


